Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: 22 26400700 - Site: www.transparencia.cabofrio.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 1294/2025
Em, 04 de novembro de 2025

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO O
REALINHAMENTO E A RECUPERAÇÃO DO
PAVIMENTO NA RUA DA TORRE EIFFEL,
BAIRRO AQUARIUS, 2º DISTRITO, TAMOIOS.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

     O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo.
Sr. Prefeito, com cópia à Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, solicitando
o realinhamento e a recuperação do pavimento na Rua da Torre Eiffel, localizada no
bairro Aquarius, 2º Distrito de Tamoios, em toda a parte já pavimentada.

Sala das Sessões, em 04 de novembro de 2025.

TATÁ DE TAMOIOS
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo atender à demanda dos moradores da Rua
da Torre Eiffel, que apresenta desníveis e buracos em trechos já pavimentados,
prejudicando o tráfego de veículos e pedestres.

A realização do serviço de realinhamento e recuperação do piso trará mais
segurança, conforto e acessibilidade à população local, além de contribuir para a
conservação do patrimônio público e a melhoria da mobilidade no bairro.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo